ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________             № ______

Об утверждении Порядка подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район Ежову И.М.
	4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Кавказского района 							В.Н. Очкаласов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
                                                                          муниципального образования
                                                       Кавказский район
                                               от              №

Порядок подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) устанавливает правила подачи в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) заявлений муниципальных служащих администрации муниципального образования Кавказский район, замещающих должности муниципальной службы о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).
[bookmark: sub_1002]2. Муниципальный служащий при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, направляет в сектор муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального образования Кавказский район  заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
В заявлении указываются сведения:
- фамилия, имя, отчество муниципального служащего;
- наименование должности, замещаемой муниципальным служащим, с указанием структурного подразделения администрации;
- фамилия, имя, отчество супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, в отношении которых муниципальный служащий не может представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- факты, которые по мнению муниципального служащего свидетельствуют о том, что причина непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
- намерение лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
- дата и подпись муниципального служащего.
В целях подтверждения объективности и уважительности причин невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при наличии к заявлению прикладываются документы и иные материалы, подтверждающие невозможность представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: _GoBack]Указанное заявление муниципального служащего предоставляется ежегодно не позднее 30 апреля года, предшествующего году представления указанной информации.
[bookmark: sub_1003]3. Поступившее в сектор муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального образования Кавказский район заявление в день его поступления регистрируется ответственным лицом в «Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_1004][bookmark: sub_1006]4. Зарегистрированные заявления в течение одного рабочего дня со дня регистрации направляются в Комиссию для рассмотрения в порядке, предусмотренном Положением о Комиссии.
5. Решение Комиссии может быть обжаловано муниципальным служащим в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1000]

Приложение 1
к Порядку подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

           Форма заявления

Председателю комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации
муниципального образования Кавказский район
и урегулированию конфликта интересов
от _________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего)
____________________________________
____________________________________
____________________________________
(наименование должности
муниципальной службы)

Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я, ________________________________________________________________,
                        (Ф.И.О. муниципального служащего)
замещающий(ая) должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Кавказский район
__________________________________________________________________,
                          (наименование должности)
сообщаю о невозможности представить сведения (или представить сведения не в полном объеме) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
            (Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)
за ______________________________, по следующим причинам ____________
          (указать период)
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)
___________________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы, подтверждающие изложенную
информацию:
1. _________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________
3. _________________________________________________________________
Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.
"____"___________20___ г. ______________________________________
                                                     (подпись муниципального служащего)
Заявление зарегистрировано в Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
   "___" _______ 20___ г. № _____ ____________________________________
                                        (подпись, Ф.И.О., должность ответственного лица)

Приложение 2
к Порядку подачи заявления муниципального служащего администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характерасвоих
                                                         супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Форма журнала

Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих администрации муниципального образования Кавказский район о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	N
п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, подавшего заявление
	Дата регистрации заявления
	Ф.И.О. муниципального служащего, принявшего заявление
	Подпись муниципального служащего, принявшего заявление
	Дата передачи заявления в Комиссию
	Результат рассмотрения заявления (с указанием даты и номера протокола)

Заместитель главы муниципального образования
Кавказский район                                                                               И.М. Ежова